de Accionistas bajo el punto 5.1º del Orden del Día, de reducir el capital social de 
la Sociedad hasta un importe máximo equivalente al 10% del capital social en el 
momento de adopción del acuerdo (esto es, hasta un importe nominal máximo de 
SETECIENTOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SESENTA Y 
OCHO EUROS (702.452.068 €), correspondiente a SETECIENTOS DOS MILLONES 
CUATROCIENTAS CINCUENTA Y DOS MIL SESENTA Y OCHO (702.452.068) acciones 
de UN EURO (1 €) de valor nominal), previa obtención, en su caso, de las 
autorizaciones regulatorias correspondientes, mediante la amortización de las 
acciones propias que hayan sido adquiridas o se adquieran por CaixaBank al 
amparo de la autorización conferida por la Junta General Ordinaria de Accionistas

[...]

reducción del capital social de la Sociedad hasta un importe nominal máximo 
equivalente al 10% del capital social de CaixaBank, esto es, hasta un importe 
nominal máximo de SETECIENTOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 
DOS MIL SESENTA Y OCHO EUROS (702.452.068 €), correspondiente a  
SETECIENTOS DOS MILLONES CUATROCIENTAS CINCUENTA Y DOS MIL SESENTA Y 
OCHO (702.452.068) acciones de UN EURO (1 €) de valor nominal, previa 
obtención, en su caso, de las autorizaciones regulatorias correspondientes, 
mediante la amortización de las acciones propias que hayan sido adquiridas o se 
adquieran por CaixaBank, todo ello de conformidad con lo establecido en la

[...]

de CaixaBank, así como instrumentos financieros de naturaleza análoga, que tengan 
como finalidad o permitan atender requisitos regulatorios para su computabilidad como 
instrumentos de capital regulatorio de nivel 1 adicional (“CoCos”), por un importe 
máximo de TRES MIL QUINIENTOS MILLONES DE EUROS (3.500.000.000 €) (o su 
equivalente en otras divisas), así como la facultad de concretar las bases y modalidades 
de conversión, la posibilidad de aumentar el capital social en la cuantía necesaria para 
atender las conversiones y de excluir el derecho de suscripción preferente de los

[...]

emisión de CaixaBank, que tengan como finalidad o permitan atender requisitos 
regulatorios para su computabilidad como instrumentos de capital regulatorio de nivel 
1 adicional (“CoCos”) e instrumentos financieros de naturaleza análoga, que se estimen 
convenientes para los intereses sociales. 

El acuerdo propuesto fija en TRES MIL QUINIENTOS MILLONES DE EUROS (3.500.000.000 
€) (o su equivalente en otra divisa) la cantidad máxima para cuya emisión se solicita 
autorización. El Consejo de Administración considera que dicho importe es 
suficientemente amplio como para permitir la captación por la Sociedad en los mercados